
1 
 

 
MINISTRIA E SHËNDETESISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK - GJINEKOLOGJIK 

“MBRETËRESHA GERALDINË” 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr. _________Prot.                                  Tiranë, më datë ____/07.2025 

 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje medikamente e ndare ne lote” në SUOGJ “Mbretëresha 

Geraldinë” Marrëveshje Kuadër me disa operator ekonomik (me një OE te vetëm te 

suksesshëm për secilin lot) me afat 12 muaj ne 52 lote”. 

 

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

Produkte Farmaceutike-33600000‐6 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: :  17,025,667.28 

(shtatëmbëdhjetë milion e njëzetë e pesëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë.28) lekë (pa 

TVSH), 

    

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, autoriteti kontraktor SUOGJ ”Mbreteresha Geraldine” ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 
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Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për 

Prokurimin Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik”,ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla.”. 

d. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 

date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale:   

a.  Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Licencën e lëshuar nga QKL ose QKB 

për tregtim me shumicë të barnave;  

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 77 te Ligjit nr. 162/2020 

”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje dhe ne piken 1 te nenit 28 te Ligjit 

nr. 105/2014 “Per barnat dhe Sherbimin Farmaceutik”, i ndryshuar, ne te cilen eshte e percaktuar 

se: Tregtimi me shumicë i barnave kryhet nga importuesi, eksportuesi, shpërndarësi farmaceutik, 

që është person juridik ose fizik, tregtar, vendas ose i huaj, i pajisur me licencën përkatëse për 

këtë veprimtari, sipas legjislacionit përkatës për licencimin” 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

a2.2.1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet 2022, 2023 dhe 2024, 

ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 20% e 

fondit  limit/vlera e pritshme e kontratave të lotit apo shumës së loteve për te cilat oferton sipas tabeles së 

mëposhtme. (Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros 

minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor). 
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Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, vlera mesatare do te 

aplikohet mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme për lotin që ofertohet, 

konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 2.10 të njoftimit të kontratës 

 

Nëse operatorët ekonomikë,  që konkurrojnë, arrijnë vlerën e xhiros minimale të kërkuar në këto 

DT, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare 

konsiderohet e përmbushur. 

 

Argumentimi: Ky kriter, eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77  te Ligjit nr 

162/2020,”Per Prokurimin Publik” i ndryshuar, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje me 

situatën ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që 

garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të 

zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti 

që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose 

entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e 

tyre vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. Xhiroja vjetore minimale që 

kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës.; ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar, ku percaktohet se: Pika 1. Autoriteti/enti kontraktor, 

për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore 

të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një 

periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare. Pika2/c: 2. Vlera e xhiros minimale 

vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: c)  20  %  vlerës  së  

përllogaritur  të  kontratës  ose  lotit,  në  procedurat  e  prokurimit  nën  kufirin  e ulët  

monetar,(...); Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, 

per aftesine ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet dokumenteve te 

kerkuara me poshte, se zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur kontraten 

sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në ne piken 1 dhe piken 2/c te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik”, ka parashikuar marzhin maksimal për vlerën e xhiros, që mund 

të kërkohet në Procedurën e Hapur, ku percaktohet; Pika2/c: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që 

u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a. dyfishin e vlerës së përllogaritur të 

kontratës ose lotit43, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar;; Referuar ne vleren 

e fondit limit te kesaj procedure AK ka menduar se vendosja e nje vlere minimale te xhiros sa 20 

% e vlerës së fondit limit*, eshte nje deshmi e mjaftueshme per te krijuar bindjen tek 

Autoriteti Kontraktor se Operatoret Ekonomike ofertues zoterojne kapacitet ekonomike dhe 

financiare per te permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 
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Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

në nenin 43 të VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ ku përcaktohet se: 

Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të 

deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që 

mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe 

nenit 61 të Ligjit nr. 29, datë 30.03.2023 ’Për Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, ku 

përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për Deklaratën tatimore vjetore; (Shënim: citoni 

dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen nga 

tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve tatimore). 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

 

1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të vlefshme per tregetim me shumice te 

barnave të lëshuar nga QKL ose QKB. 

Argumentimi: Ky kriter kërkon që operatori ekonomik të paraqesë një licencë të vlefshme për 

tregtimin me shumicë të barnave, të lëshuar nga QKL (Qendra Kombëtare e Licencimit) ose QKB 

(Qendra Kombëtare e Biznesit). Kjo është një kërkesë thelbësore për të siguruar që operatori 

ekonomik ka të drejtën ligjore për të kryer aktivitetin e tij dhe për të garantuar përmbushjen e 

standardeve dhe rregulloreve për tregtimin e barnave. Kriteri i paraqitjes së licencës së vlefshme 

për tregtimin me shumicë të barnave mbështetet në kuadrin ligjor shqiptar, i cili rregullon 

aktivitetin e operatorëve ekonomikë në sektorin farmaceutik. Më konkretisht, bazat ligjore për këtë 

kërkesë janë: 

 Ligji nr. 105/2014 "Për barnat dhe pajisjet mjekësore", i cili përcakton se çdo subjekt 

që ushtron veprimtari në fushën e tregtimit të barnave duhet të pajiset me licencë të 

posaçme. 

 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.05.2009, I ndryshuar "Për organizimin 

dhe funksionimin e Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL)", i cili përcakton QKL-në si 

organin kompetent për lëshimin dhe administrimin e licencave të operatorëve ekonomikë. 

 Ligji nr. 9901, datë 14.04.2008 "Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare", i cili 

parashikon se çdo subjekt ekonomik duhet të regjistrohet në Qendrën Kombëtare të 

Biznesit (QKB) dhe të disponojë licencat dhe autorizimet e nevojshme për aktivitetin e tij. 

Nga ana teknike, kërkesa për një licencë të vlefshme për tregtimin me shumicë të barnave është 

një masë e rëndësishme për të garantuar sigurinë dhe cilësinë e produkteve farmaceutike që 

qarkullojnë në treg. Ky kriter ka disa aspekte kyçe: 

 Siguria e produkteve farmaceutike: Licencimi i operatorëve ekonomikë siguron që 

barnat e tregtuara janë të kontrolluara dhe të aprovuara nga autoritetet kompetente, duke 

shmangur tregtimin e barnave të falsifikuara ose me cilësi të dyshimtë. 

 Monitorimi dhe gjurmimi: Operatorët e licencuar janë të detyruar të zbatojnë rregulla 

strikte për magazinimin, transportin dhe shpërndarjen e barnave, duke mundësuar 

gjurmimin e produkteve nga prodhimi deri tek konsumatori final. 

 Pajtueshmëria me standardet farmaceutike: Një operator me licencë të vlefshme është 

subjekt i inspektimeve dhe kontrollit nga institucionet shtetërore, duke siguruar që barnat 

tregtohen sipas standardeve të miratuara. 
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2. Operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë origjinën e mallit dhe kompaninë 

prodhuese/MAH. 

Argumentimi: Kërkesa që operatori ekonomik të vetëdeklarojë origjinën e mallit dhe kompaninë 

prodhuese/MAH (Marketing Authorization Holder) mbështetet në legjislacionin shqiptar dhe atë 

ndërkombëtar që rregullon tregtimin e barnave dhe produkteve farmaceutike. Kjo kërkesë ka si 

bazë ligjore: 

 Ligjin nr. 105/2014 "Për barnat dhe pajisjet mjekësore", i cili përcakton rregullat për 

autorizimin, prodhimin, importin dhe shpërndarjen e barnave, duke përfshirë detyrimin për 

të deklaruar origjinën dhe kompaninë prodhuese. 

 Udhëzimin nr. 356, datë 10.08.2015, të Ministrisë së Shëndetësisë, i cili kërkon që çdo 

produkt farmaceutik të tregtuar në Shqipëri të ketë një autorizim marketingu (Marketing 

Authorization - MA) dhe të deklarohet kompania mbajtëse e autorizimit (MAH). 

 Ligjin nr. 9901, datë 14.04.2008, "Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare", që kërkon 

transparencë në zinxhirin e furnizimit dhe origjinën e produkteve. 

 Direktivat e BE-së për barnat dhe pajisjet mjekësore, të cilat kërkojnë që origjina e 

barnave dhe kompania përgjegjëse për autorizimin e tyre të jenë të qarta për të siguruar 

gjurmueshmërinë dhe kontrollin cilësor. 

Kjo kërkesë siguron përputhjen me legjislacionin kombëtar dhe ndërkombëtar për tregtimin e 

barnave dhe ndihmon autoritetet të kontrollojnë sigurinë dhe autenticitetin e tyre. 

 

Argumentimi Teknik 

 

Nga këndvështrimi teknik, vetëdeklarimi i origjinës së mallit dhe kompanisë prodhuese/MAH 

është thelbësor për sigurinë e furnizimit farmaceutik dhe për të garantuar cilësinë e barnave. Kjo 

kërkesë: 

 Siguron gjurmueshmëri dhe transparencë: Deklarimi i origjinës dhe i kompanisë 

prodhuese ndihmon në identifikimin e çdo problemi të mundshëm gjatë shpërndarjes, duke 

parandaluar rreziqet që lidhen me barnat e falsifikuara ose me cilësi të ulët. 

 Lehtëson kontrollin dhe inspektimin nga autoritetet: Institucionet përgjegjëse mund të 

verifikojnë nëse barnat janë të regjistruara dhe miratuara për përdorim në vend, duke 

shmangur produktet e paligjshme ose të pasigurta. 

 Siguron cilësinë dhe origjinën e barnave: Deklarimi i kompanisë prodhuese dhe 

mbajtësit të autorizimit për tregtim garanton që barnat janë prodhuar në përputhje me 

standardet ndërkombëtare të sigurisë dhe cilësisë (GMP – Good Manufacturing Practice). 

 Mbron shëndetin publik: Në rast të problemeve me cilësinë ose efikasitetin e një bari, 

deklarimi i saktë i origjinës lejon tërheqjen e shpejtë të tij nga tregu dhe informimin e 

autoriteteve dhe pacientëve. 

Kriteri për vetëdeklarimin e origjinës së mallit dhe kompanisë prodhuese/MAH është i 

domosdoshëm për të siguruar transparencën, sigurinë dhe cilësinë e barnave të tregtuara. Ai është 

i mbështetur ligjërisht dhe teknikisht për të garantuar një furnizim farmaceutik të sigurt dhe në 

përputhje me standardet ndërkombëtare. 

 

 

3. Për barnat të autorizuara për tregtim në Republikën e Shqipërisë, duhet të paraqitet: 
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 dokumenti i cili konfirmon se bari i ofertuar, është i pajisur me autorizim për tregtim në 

Republikën e Shqipërisë, lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve 

Mjekësore 

/ose/ 

 autorizimi për tregtim i barit, lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve 

Mjekësore, brenda afatit të tij të vlefshmërisë.  

 

Për barnat të paautorizuara për tregtim në Republikën e Shqipërisë, bari që ofertohet duhet:   

 

 të ketë marrë autorizim për tregtim dhe të qarkullojë në njërin nga vendet e Bashkimit 

Evropian, Shteteve të Bashkuara të Amerikës, Kanada, Turqi, Zvicër, Izrael, Japoni, 

Australi, Norvegji,  Islandë dhe Mbretëri e Bashkuar;  

/ose/ 

 

 të jetë i prodhuar në vendet e Ballkanit, vetëm nëse ka marrë autorizim për tregtim dhe 

qarkullon në vendin e tij, 

/ose/  

të jetë i pajisur me autorizim për tregtim nga Agjencia Evropiane e Barnave (EMA), ose 

Institucioni i Administrimit për Ushqimin dhe Barnat (FDA) i Shteteve të Bashkuara të Amerikës. 

Argumentimi: Kërkesa për paraqitjen e dokumentit që konfirmon se bari i ofertuar është i pajisur 

me autorizim për tregtim në Republikën e Shqipërisë mbështetet në legjislacionin shqiptar dhe atë 

ndërkombëtar që rregullon regjistrimin dhe qarkullimin e barnave. Bazat ligjore për këtë kriter 

janë: 

 Ligji nr. 105/2014 "Për barnat dhe pajisjet mjekësore", i cili përcakton se asnjë produkt 

farmaceutik nuk mund të tregtohet në Shqipëri pa një autorizim të vlefshëm për tregtim të 

lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore (AKBPM). 

 Vendimi nr. 299, datë 08.04.2015, "Për miratimin e rregullores për autorizimin e tregtimit 

të barnave në Republikën e Shqipërisë", i cili specifikon procedurat për marrjen e 

autorizimit të tregtimit të barnave dhe dokumentacionin e nevojshëm. 

 Direktivat dhe rregulloret e Bashkimit Evropian për autorizimin e barnave, të cilat kërkojnë 

që barnat të pajisen me një leje tregtimi të vlefshme për të garantuar sigurinë dhe 

efikasitetin e tyre. 

 Udhëzimet e Organizatës Botërore të Shëndetësisë (OBSH) për kontrollin e barnave, të 

cilat theksojnë rëndësinë e autorizimit të tregtimit për të parandaluar hyrjen në treg të 

barnave të falsifikuara ose me cilësi të dyshimtë. 

Kërkesa për një autorizim të vlefshëm siguron se barnat e tregtuara në Shqipëri janë subjekt i 

kontrollit shtetëror dhe përputhen me standardet ligjore për sigurinë dhe efikasitetin e tyre. 

Argumentimi Teknik 

Nga këndvështrimi teknik, kërkesa për një dokument që konfirmon autorizimin për tregtim të 

barnave ka një rëndësi të madhe për sigurinë dhe cilësinë e produkteve farmaceutike. Ky kriter 

siguron: 

 Sigurinë dhe efikasitetin e barnave: Autorizimi i tregtimit i lëshuar nga AKBPM garanton 

që bari i ofertuar ka kaluar nëpër kontrollet e nevojshme për cilësi, siguri dhe efikasitet 

terapeutik. 
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 Mbrojtjen e shëndetit publik: Barnat e paautorizuara mund të jenë të falsifikuara, me 

përbërje të pasigurt ose të padokumentuar, duke rrezikuar jetën dhe shëndetin e pacientëve. 

 Gjurmueshmëri dhe kontroll të cilësisë: Vetëm barnat e regjistruara dhe të autorizuara 

mund të monitorohen për efektet anësore dhe cilësinë gjatë gjithë ciklit të tyre të 

përdorimit. 

 Pajtim me standardet ndërkombëtare: Kjo kërkesë siguron që barnat që qarkullojnë në 

tregun shqiptar janë në përputhje me praktikat më të mira ndërkombëtare, si ato të 

Agjencisë Evropiane të Barnave (EMA) dhe Administratës Amerikane të Ushqimit dhe 

Barnave (FDA). 

Kriteri për paraqitjen e dokumentit që konfirmon autorizimin për tregtim të barnave është një masë 

e domosdoshme për të garantuar që produktet farmaceutike të tregtuara në Shqipëri janë të sigurta, 

cilësore dhe në përputhje me rregulloret ligjore. Ai ndihmon në mbrojtjen e shëndetit publik, 

siguron transparencën në tregun farmaceutik dhe ndalon futjen e barnave të paligjshme në 

qarkullim. 

 

 

II.Argumentimi i specifikimeve teknike 

LOT 1: Blerje medikamente Anti-infektive te pergjithshem Amoxicilliona + Clavulanic acid  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
Amoxicilliona + Clavulanic acid   1gr+200mg    flakon 100 

Fondi limit Lot.1 

  

LOT 2: Blerje medikamente Barna hormonale sistemike, hormonet seksuale  Misoprostol 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 

 Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale   

 Misoprostol  200mcg   Tablete  4000 

Fondi limit Lot.2 

  

LOT 3: Blerje medikamente Sistemi kardiovaskular  Amiodaron   

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Sistemi 

kardiovaskular 
 Amiodaron   150mg/3ml-3ml  Ampule  100 
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Fondi limit Lot.3 

  

LOT 4: Blerje medikamente Sistemi respirator  Ambroxol   

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Sistemi respirator  Ambroxol    15mg/5ml-100ml   Flakon  50 

Fondi limit Lot.4 

  

LOT 5: Blerje medikamente Sistemi respirator  Salbutamol  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi respirator  Salbutamol   5mg/ml-20ml   Flakon 25 

Fondi limit Lot.5 

  

LOT.6:Blerje medikamente Metabolizmi dhe trakti tretes  Ondasetron  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Metabolizmi dhe 

trakti tretes  
 Ondasetron   8mg/4ml-4ml    Ampul  440 

Fondi limit Lot.6 

  

Lot.7: Blerje medikamente  Barna hormonale sistemike, hormonet seksuale. Progesterone 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 

Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale 

Progesterone 100 mg Kapsule 3000 

Fondi limit Lot.7 

  

Lot.8: Blerje medikamente  Metabolizmi dhe trakti tretes  Ursodeoxycholic acid  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 
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1 
 Metabolizmi dhe 

trakti tretes  
 Ursodeoxycholic acid   250mg    Kapsule  300 

Fondi limit Lot.8 

  

Lot.9: Blerje medikamente  Anti-infektive te pergjithshem  Ciprofloxacine  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
 Ciprofloxacine   500 mg   Tablete  100 

Fondi limit Lot.9 

  

Lot.10: Blerje medikamente  Anti-infektive te pergjithshem  Cefuroxime  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
 Cefuroxime   500 mg    Tablete  30 

Fondi limit Lot.10 

  

Lot.11: Blerje medikamente  Anti-infektive te pergjithshem  Azithromycin  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
 Azithromycin   100 mg/5ml - 20 ml   Flakon  10 

Fondi limit Lot.11 

  

Lot.12: Blerje medikamente  Anti-infektive te pergjithshem  Amoxicillin + Clavulanic Acid  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
 Amoxicillin + Clavulanic Acid  

 (125 mg + 31.25mg)/5 

ml - 100 ml  
 Flakon  10 

Fondi limit Lot.12 
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Lot.13: Blerje medikamente  Anti-infektive te pergjithshem  Nystatine  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
 Nystatine   100 000 UI   Tablete vaginale  500 

Fondi limit Lot.13 

  

Lot.14: Blerje medikamente  Barna dermatologjike  Ketoconazole  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Barna dermatologjike   Ketoconazole   20 mg/gr - 30 gr   Tubet  20 

Fondi limit Lot.14 

  

 Lot.15: Blerje medikamente  Barna dermatologjike Betamethasone  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Barna dermatologjike  Betamethasone   4 mg/ml - 1 ml   Ampule  2500 

Fondi limit Lot.15 

  

Lot.16: Blerje medikamente  Barna hormonale sistemike, hormonet seksuale Methylergometrine Maleate  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 

Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale 

Methylergometrine Maleate  0.2 mg/1 ml Ampule 1200 

Fondi limit Lot.16 

  

Lot.17: Blerje medikamente  Barna hormonale sistemike, hormonet seksuale Povidon Iodine 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 

Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale 

Povidon Iodine 200 mg Ovule 500 
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Fondi limit Lot.17 

  

Lot.18: Blerje medikamente  Barna hormonale sistemike, hormonet seksuale Methylprednisolone 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 

Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale 

Methylprednisolone 4 mg Tablete 100 

Fondi limit Lot.18 

  

Lot.19: Blerje medikamente  Gjaku dhe organet formuese te gjakut  Acenocoumarol  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Acenocoumarol   4 mg    Tablete  30 

Fondi limit Lot.19 

  

Lot.20: Blerje medikamente  Gjaku dhe organet formuese te gjakut  Ëarfarin sodium  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Ëarfarin sodium   5 mg   Tablete  30 

Fondi limit Lot.20 

  

Lot.21: Blerje medikamente  Gjaku dhe organet formuese te gjakut  IRON(III) (as Ferric Hydroxide Polymaltose 

complex x 71,4mg/ml)  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  

 IRON(III) (as Ferric Hydroxide 

Polymaltose complex x 

71,4mg/ml)  

 71.4 mg/ml - 5 ml    Flakon nje -doze  30 

Fondi limit Lot.21 
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Lot.22: Blerje medikamente  Gjaku dhe organet formuese te gjakut  Ëarfarin sodium  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Ëarfarin sodium   3 mg   Tablete  30 

Fondi limit Lot.22 

  

Lot.23: Blerje medikamente  Gjaku dhe organet formuese te gjakut  Dipyridamole  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Dipyridamole   75 mg   Tablete  100 

Fondi limit Lot.23 

  

 Lot.24: Blerje medikamente Metabolizmi dhe trakti tretes  Drotaverine hydrochloride  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
Metabolizmi dhe trakti 

tretes 
 Drotaverine hydrochloride  40 mg/2 ml - 2 ml Ampule 100 

Fondi limit Lot.24 

  

Lot.25: Blerje medikamente Metabolizmi dhe trakti tretes Phloroglucinol 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Metabolizmi dhe 

trakti tretes  
Phloroglucinol 40 mg/4 ml - 4 ml Ampule 1000 

Fondi limit Lot.25 

  

Lot.26: Blerje medikamente Metabolizmi dhe trakti tretes  Bisacodyl  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
Metabolizmi dhe trakti 

tretes 
 Bisacodyl   5mg   Tablete  100 
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Fondi limit Lot.26 

  

 Lot.27: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular  Nitroglycerine  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Sistemi 

kardiovaskular  
 Nitroglycerine   0.3 mg   Tablete  50 

Fondi limit Lot.27 

  

Lot.28: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular  Torasemide 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Sistemi 

kardiovaskular  
 Torasemide   10 mg/2 ml - 2 ml   Ampule  50 

Fondi limit Lot.28 

  

Lot.29: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular  Moxonidine  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Sistemi 

kardiovaskular  
 Moxonidine   0.4 mg   Tablete  28 

Fondi limit Lot.29 

  

Lot.30: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular  Olmesartan  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Sistemi 

kardiovaskular  
 Olmesartan   40 mg   Tablete  30 

Fondi limit Lot.30 

  

Lot.31: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular  Digoxin  
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Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Sistemi 

kardiovaskular  
 Digoxin    0.5 mg/2 ml     Ampule   30 

Fondi limit Lot.31 

  

Lot.32: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular  Hydrocortisone sodium succinate  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Sistemi 

kardiovaskular  
 Hydrocortisone sodium succinate   100 mg  

 Flakon (pluhur) + 

Ampule (hollues)  
20 

Fondi limit Lot.32 

  

Lot.33: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular  Labetalol  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Sistemi 

kardiovaskular  
 Labetalol   5mg/ml   Flakon/ Ampule  200 

Fondi limit Lot.33 

  

 Lot.34: Blerje medikamente  Sistemi nervor  Flumazenil  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi nervor   Flumazenil    0.1 mg/ml - 5 ml   Ampule  20 

Fondi limit Lot.34 

  

Lot.35: Blerje medikamente  Sistemi nervor  Naloxone  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi nervor   Naloxone   0.04 mg/2 ml   Flakon/Ampule  30 

Fondi limit Lot.35 
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 Lot.36: Blerje medikamente  Sistemi respirator  Beclomethasone dipropionate  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi respirator   Beclomethasone dipropionate   0.8 mg/2 ml   Flakon nje-doze  200 

Fondi limit Lot.36 

  

Lot.37: Blerje medikamente  Organet e shqisave   Dexamethasone + Neomycin sulphate + Polymyxin B  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Organet e shqisave   
 Dexamethasone + Neomycin 

sulphate + Polymyxin B  

  Pomade oftalmike x 

(1 mg + 3.500 I.U. + 

6.000 I.U.)/gr - 3.5 gr   

  Tubet   5 

Fondi limit Lot.37 

  

Lot.38: Blerje medikamente  Barna hormonale sistemike, hormone seksuale Propylthiouracil 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 

 Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale  

Propylthiouracil 50 mg Tablete 50 

Fondi limit Lot.38 

  

Lot.39: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular  Verapamil  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Sistemi 

kardiovaskular  
 Verapamil   80 mg   Tablete  60 

Fondi limit Lot.39 

  

Lot.40: Blerje medikamente  Metabolizmi dhe trakti tretes Glibenclamide 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 
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1 
Metabolizmi dhe trakti 

tretes 
Glibenclamide 5 mg Tablete 30 

Fondi limit Lot.40 

  

Lot.41: Blerje medikamente  Sistemi Nervor  Diazepam  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi nervor   Diazepam   5 mg   Tablete  100 

Fondi limit Lot.41 

  

Lot.42: Blerje medikamente  Sistemi Nervor  Caffeine + Sodium benzoate  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi nervor   Caffeine + Sodium benzoate  
 (96mg + 104mg)/ml - 

1ml  
 Ampule  100 

Fondi limit Lot.42 

  

 Lot.43: Blerje medikamente  Sistemi Nervor Caffein Citrate 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Sistemi nervor Caffein Citrate 20mg/ml Ampul/Flacon 100 

Fondi limit Lot.43 

  

Lot 44 : Blerje medikamente Levonorgestrel 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Levonorgestrel 52mg DIU 100 

Fondi limit Lot.44 

  

Lot 45 : Blerje medikamente Intralipid  
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Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Intralipid  20%-500ml  flakon 250 

Fondi limit Lot.45 

  

Lot.46 Blerje Barna Antineoplastike dhe immunomodulatore  -  Paclitaxel  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 

 Barna Antineoplastike 

dhe 

immunomodulatore   

 Paclitaxel    100 mg/16.7 ml     Flakon   720 

Fondi limit Lot.46 

  

Lot.47 Blerje Barna Antineoplastike dhe immunomodulatore  -   Carboplatin   

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 

 Barna Antineoplastike 

dhe 

immunomodulatore   

 Carboplatin    150 mg/15 ml - 15 ml     Flakon   960 

Fondi limit Lot.47 

  

Lot.48 Blerje Barna Antineoplastike dhe immunomodulatore  -    Filgastrim    

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 

 Barna Antineoplastike 

dhe 

immunomodulatore   

 Filgastrim   300 µg/0.5 ml  
 Shiringe e para 

pergatitur  
3200 

Fondi limit Lot.48 

  

Lot.49 Blerje Metabolizmi dhe trakti tretes - Granisetron 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
Metabolizmi dhe trakti 

tretes 
Granisetron 1 mg/ml Flakon/ Ampule 240 
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Fondi limit Lot.49 

  

Lot.50 Blerje Metabolizmi dhe trakti tretes - Rocuronium bromide  

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Rocuronium bromide  50mg/5ml Flacon / Ampule 500 

Fondi limit Lot.50 

  

Lot.51 Blerje Metabolizmi dhe trakti tretes - Remifentanyl 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Remifentanyl 5mg/100ml Flacon / Ampule 600 

Fondi limit Lot.51 

  

Lot.52 Blerje Metabolizmi dhe trakti tretes - Sugammadex 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Sugammadex 200mg/ 2 ml Flacon / Ampule 200 

Fondi limit Lot.52 

  

 

 

Argumentimi: Specifikimet teknike jane vendosur ne baze te shkresës nr. ___2 prot., datë 

__/___.2025 i përgatitur nga grupi i punës ngritur me Urdhrin e Brendshëm nr.___., datë 

__.___.2025 ‘Për përllogaritjen e nevojave, argumentimin e fondit limit dhe hartimin e 

specifikimeve teknike për procedurën e prokurimit me “Ligjin nr. 162/2020, “Per Prokurimin 

Publik”, nenin 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe neneve 20 dhe 49 te Ligjit nr. 105/2014 “Per Barnat dhe Sherbimin 

Farmaceutik”. 

 

 

Shtojca 7  

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 
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 Afatet e lëvrimit:   

LOT 1: Blerje medikamente -Anestezi Reanimacion 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Anestezi Reanimacion   Thiopental Sodium   1gr  Flakon 200 

            

LOT 2: Blerje medikamente Anti-infektive te pergjithshem 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
Amoxicilliona + Clavulanic acid   1gr+200mg    flakon 100 

            

LOT 3: Blerje medikamente Barna hormonale sistemike, hormonet seksuale 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 

 Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale   

 Misoprostol  200mcg   Tablete  4000 

            

LOT 4: Blerje medikamente Sistemi kardiovaskular 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi kardiovaskular  Amiodaron   150mg/3ml-3ml  Ampule  100 

            

LOT 5: Blerje medikamente Gjaku dhe organet formuese te gjakut 

            

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut 
 Phytomenadion (vitamine K)  10mg/ml-1ml  Ampule 2300 

            

LOT 6 :Blerje medikamente Sistemi muskolo-skeletik 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Sistemi muskolo-skeletik  Suxamethonium chloride  100 mg  Flakon  250 
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LOT 7: Blerje medikamente Sistemi respirator 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Sistemi respirator  Ambroxol    15mg/5ml-100ml   Flakon  50 

            

LOT 8: Blerje medikamente Sistemi respirator 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi respirator  Salbutamol   5mg/ml-20ml   Flakon 25 

            

LOT 9:Blerje medikamente Metabolizmi dhe trakti tretes 

Nr Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Metabolizmi dhe trakti 

tretes  
 Ondasetron   8mg/4ml-4ml    Ampul  200 

            

Lot.10: Blerje medikamente  Barna hormonale sistemike, hormonet seksuale. 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
Barna hormonale sistemike, 

hormonet seksuale 
Progesterone 100 mg Kapsule 3000 

            

Lot.11: Blerje medikamente  Metabolizmi dhe trakti tretes 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Metabolizmi dhe trakti 

tretes  
 Ursodeoxycholic acid   250mg    Kapsule  300 

            

Lot.12: Blerje medikamente  Anti-infektive te pergjithshem 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
 Ciprofloxacine   500 mg   Tablete  100 

            

Lot.13: Blerje medikamente  Anti-infektive te pergjithshem 
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Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
 Cefuroxime   500 mg    Tablete  30 

            

Lot.14: Blerje medikamente  Anti-infektive te pergjithshem 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
 Azithromycin  

 100 mg/5ml - 20 

ml  
 Flakon  10 

            

Lot.15: Blerje medikamente  Anti-infektive te pergjithshem 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
 Amoxicillin + Clavulanic Acid  

 (125 mg + 

31.25mg)/5 ml - 

100 ml  

 Flakon  10 

            

Lot.16: Blerje medikamente  Anti-infektive te pergjithshem 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
 Nystatine   100 000 UI   Tablete vaginale  500 

            

Lot.17: Blerje medikamente  Barna dermatologjike 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Barna dermatologjike   Ketoconazole   20 mg/gr - 30 gr   Tubet  20 

            

Lot.18: Blerje medikamente  Barna dermatologjike 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Barna dermatologjike  Betamethasone   4 mg/ml - 1 ml   Ampule  2500 

            

Lot.19: Blerje medikamente  Barna hormonale sistemike, hormonet seksuale 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 
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1 
Barna hormonale sistemike, 

hormonet seksuale 
Methylergometrine Maleate  0.2 mg/1 ml Ampule 1200 

            

Lot.20: Blerje medikamente  Barna hormonale sistemike, hormonet seksuale 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
Barna hormonale sistemike, 

hormonet seksuale 
Povidon Iodine 200 mg Ovule 500 

            

Lot.21: Blerje medikamente  Barna hormonale sistemike, hormonet seksuale 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
Barna hormonale sistemike, 

hormonet seksuale 
Methylprednisolone 4 mg Tablete 100 

            

Lot.22: Blerje medikamente  Gjaku dhe organet formuese te gjakut 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Acenocoumarol   4 mg    Tablete  30 

            

Lot.23: Blerje medikamente  Gjaku dhe organet formuese te gjakut 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Warfarin sodium   5 mg   Tablete  30 

            

Lot.24: Blerje medikamente  Gjaku dhe organet formuese te gjakut 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  

 IRON(III) (as Ferric Hydroxide 

Polymaltose complex x 

71,4mg/ml)  

 71.4 mg/ml - 5 ml    Flakon nje -doze  30 

            

Lot.25: Blerje medikamente  Gjaku dhe organet formuese te gjakut 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 
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1 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Warfarin sodium   3 mg   Tablete  30 

            

Lot.26: Blerje medikamente  Gjaku dhe organet formuese te gjakut 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Dipyridamole   75 mg   Tablete  100 

            

 Lot.27: Blerje medikamente Metabolizmi dhe trakti tretes 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
Metabolizmi dhe trakti 

tretes 
 Drotaverine hydrochloride  40 mg/2 ml - 2 ml Ampule 100 

            

Lot.28: Blerje medikamente Metabolizmi dhe trakti tretes 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
 Metabolizmi dhe trakti 

tretes  
Phloroglucinol 40 mg/4 ml - 4 ml Ampule 1000 

            

Lot.29: Blerje medikamente Metabolizmi dhe trakti tretes 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
Metabolizmi dhe trakti 

tretes 
 Bisacodyl   5mg   Tablete  100 

            

 Lot.30: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi kardiovaskular   Nitroglycerine   0.3 mg   Tablete  50 

            

Lot.31: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi kardiovaskular   Torasemide   10 mg/2 ml - 2 ml   Ampule  50 
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Lot.32: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi kardiovaskular   Moxonidine   0.4 mg   Tablete  28 

            

Lot.33: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi kardiovaskular   Olmesartan   40 mg   Tablete  30 

            

Lot.34: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi kardiovaskular   Digoxin    0.5 mg/2 ml     Ampule   30 

            

Lot.35: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi kardiovaskular   Hydrocortisone sodium succinate   100 mg  
 Flakon (pluhur) + 

Ampule (hollues)  
20 

            

Lot.36: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi kardiovaskular   Labetalol   5mg/ml   Flakon/ Ampule  200 

            

 Lot.37: Blerje medikamente  Sistemi nervor 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi nervor   Flumazenil    0.1 mg/ml - 5 ml   Ampule  20 

            

Lot.38: Blerje medikamente  Sistemi nervor 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 
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1  Sistemi nervor   Naloxone   0.04 mg/2 ml   Flakon/Ampule  30 

            

 Lot.39: Blerje medikamente  Sistemi respirator 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi respirator   Beclomethasone dipropionate   0.8 mg/2 ml   Flakon nje-doze  200 

            

Lot.40: Blerje medikamente  Organet e shqisave   

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Organet e shqisave   
 Dexamethasone + Neomycin 

sulphate + Polymyxin B  

  Pomade 

oftalmike x (1 mg 

+ 3.500 I.U. + 

6.000 I.U.)/gr - 

3.5 gr   

  Tubet   5 

            

Lot.41: Blerje medikamente  Barna hormonale sistemike, hormone seksuale 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 

 Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale  

Propylthiouracil 50 mg Tablete 50 

            

Lot.42: Blerje medikamente  Sistemi Kardiovaskular 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi kardiovaskular   Verapamil   80 mg   Tablete  60 

            

Lot.43: Blerje medikamente  Metabolizmi dhe trakti tretes 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 
Metabolizmi dhe trakti 

tretes 
Glibenclamide 5 mg Tablete 30 

            

Lot.44: Blerje medikamente  Sistemi Nervor 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 
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1  Sistemi nervor   Diazepam   5 mg   Tablete  100 

            

Lot.45: Blerje medikamente  Sistemi Nervor 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1  Sistemi nervor   Caffeine + Sodium benzoate  
 (96mg + 

104mg)/ml - 1ml  
 Ampule  100 

            

 Lot.46: Blerje medikamente  Sistemi Nervor 

Nr. Sistemi Principi aktiv Formedoza Njesia Sasia 

1 Sistemi nervor Caffein Citrate 20mg/ml Ampul/Flacon 100 

            

Lot 47 : Blerje medikamente 

Nr. Emertimi   Forme Doza  Njesia Sasia 

1 Levonorgestrel   52mg DIU 100 

            

Lot 48 : Blerje medikamente 

Nr. Emertimi   Forme Doza  Njesia Sasia 

1 Intralipid    20%-500ml  flakon 250 

            

 

Sasia dhe Grafiku i levrimit: 

Afatet e lëvrimit sipas nevojave të Institucionit per 24 muaj. 

 

Argumentimi: Sasia dhe Grafiku i levrimit jane vendosur nga anëtarët e njësisë së prokurimit 

që kanë specialitetet përkatëse për përdorimin e  barit objekt prokurimi, ne baze te shkresës nr. 

____ prot., datë ___.___.2025 i përgatitur nga grupi i punës ngritur me Urdhrin e Brendshëm 

nr.___ prot., (nr.32) datë ___.___.2025 ‘Për përllogaritjen e nevojave, argumentimin e fondit limit 

dhe hartimin e specifikimeve teknike për procedurën e prokurimit me objekt “blerje barna te 

anulluara per mbulimin e nevojave 24 mujore”, si dhe kërkesës nr. 165/13 prot., datë 25.02.2025, 

“Kërkesë për hapje procedure”, sipas grafikut të lëvrimit të kërkuara nga Shërbimet e SUOGJ , me 

miratimin e anëtarit të njësisë së prokurimit, specialist i fushës dhe ne perputhje me piken 1 te 

nenit 40 te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1. Në procedurat e prokurimit për mallra, 
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autoriteti/enti kontraktor parashikon sasinë e mallrave që do të lëvrojë, si dhe grafikun e lëvrimit 

të mallrave. 

 

NJËSIA E PROKURIMIT: 

 


